＜２２－２０＞

２０２２年７月

先生各位

検査内容変更のお知らせ

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを賜り厚く御礼申し上げます。

この度、測定試薬の販売中止により、下記検査項目におきまして、改良試薬

への変更および基準値を変更させていただきますのでご案内いたします。

何卒ご高承賜りますようお願い申し上げます。

                    謹白

記

■対象項目：

風疹抗体価＜ＬＡ＞              ［項目コード：０２３０］

■検査変更内容：

変 更 内 容 新 現

基  準  値 １０未満 ＩＵ/ｍＬ ６未満 ＩＵ/ｍＬ

検 査 方 法
ラテックス

免疫比濁法
同左

■検査変更内容実施日：

２０２２年８月１０日（水）受付分より

以上

      ※変更試薬の詳細につきましては、裏面をご覧ください

●風疹抗体価＜ＬＡ＞

測定試薬の販売中止により、改良試薬へ変更いたします。
新試薬ランピア ラテックス RUBELLAⅡは試薬の操作性と安定性が改良された
試薬になり、現試薬との相関性は良好です。

改良試薬への変更に伴い、基準値も変更いたします。

《新試薬と現試薬の比較》

【一致率】

風疹検査一致率

現試薬

６未満 ＩＵ/ｍＬ

（―）

６以上 ＩＵ/ｍＬ

（＋）

新試薬

１０未満 ＩＵ/ｍＬ

（―）
８１ ０

１０以上 ＩＵ/ｍＬ

（＋）
０ ８９

＊一致率１００．０％（N＝１７０）

y=1.068x-0.0608

R=0.9589

0

30

60

90

120

150

180

0 30 60 90 120 150 180

ラ
ン
ピ
ア

ラ
テ
ッ
ク
ス

R
UB
EL
L
AⅡ

ランピア ラテックス RUBELLA